
1/4 

                                                                                                          
 

FÓRUM ZDRAVÉHO MĚSTA ŠTĚTÍ 
 

13. 10. 2011, 17:40 – 19:45, Kulturní st ředisko Št ětí 
 

Zápis 
 

Program jednání: 
 

1) Uvítání účastníků Fóra 
2) Představení Národní sítě Zdravých měst ČR 
3) Prezentace problémů a námětů v rámci jednotlivých problémových oblastí 

ve Štětí 
4) Určení nejzávažnějších problémů ve městě 
5) Závěr 

 
 
1) Uvítání ú častník ů Fóra 
 
Pan místostarosta Mgr. Ing. Miroslav Andrt přivítal účastníky Fóra Zdravého města 
Štětí, představil hosta, předsedu NSZM, Mgr. Petra Hermanna a moderátora akce 
Ing. Petra Švece, ředitele NSZM. 
 
2) Představení Národní sít ě Zdravých m ěst ČR 
 
Ing. Petr Švec představil činnost Národní sítě Zdravých měst. Přítomné seznámil 
s průběhem akce. V závěru vyzval občany, aby sepsali problémy, které, dle jejich 
názoru je třeba řešit, a následně z nich vybrali dva, které jsou nejzávaznější. 
 
3) Prezentace problém ů a námětů v rámci jednotlivých problémových oblastí 

ve Štětí 
 
3.1 Kvalita bydlení, doprava a občanská vybavenost 

- osvětlení podloubí pěší zóny, 
- přístřešek autobusové zastávky v Radouni, 
- cyklotrasy (Hoštka, Mělník, Litoměřice), 
- odvodňovací kanál (levá strana, směr Čakovice), 
- oprava mostu v obci Radouň (hasičská zbrojnice, u obchodu), 
- popelnicové stání ul. Obchodní, 
- túje na hřbitově – ničí hroby, nepořádek z větví, 
- zamykatelné stojany na kola, 
- zvýšení bezpečnosti na komunikaci II/261 (Mělník ↔ Litoměřice), 
- investice do pěší zóny a zdravotního střediska, 
- nevyhovující objekt v ul. Pivovarská č. p. 600, 
- zimní údržba (hrnout sníh do travnatého prostoru, ne k objektům),   
- návaznost autobusů na další dopravu směr Praha, Ústí nad Labem, 



2/4 

- bezpečnost na štětském mostě, 
- kamionová doprava v místních částech, 
- odvodnění místních komunikací u garáží svazarm, 
- vybudování chodníku Radouň – Chcebuz, Radouň – Čakovice. 
 

3.2 Sociální služby, zdravotní péče a život seniorů 
- vyřešit otázku nepřizpůsobivých občanů (drogy, nebezpečí nákazy ….), 
- bezpečnost ve městě (především senioři, zdravotně postižení), 
- bezbariérovost (MěÚ, chodníky, pěší zóna), 
- podpora zdravotních a sociálních služeb (např. jesle), 
- dostupné bydlení pro seniory a zdravotně postižené, 
- sociální byty (malometrážní, nízké nájmy …). 
- absence odborných lékařů (neurolog, psycholog) 
- chybí zařízení pro děti mladší 3 let 

 
3.3 Možnosti trávení volného času (kultura, sport a společenský život 

- pravidelná spolupráce města s organizací při plánování a sestavování 
kalendáře akcí, 

- podpora finanční a prostorová (místní části, nestátní, neziskové organizace) 
- prodloužení termínu pro podávání žádostí do Grantového systému Zdravé 

město, 
- kvalita a kvantita nabídky trávení volného času (společenské místnosti 

vybavené intern. sportoviště), 
- vytvoření fondu pro sportovní aktivity (prostory, reprezentace …), 
- vybudování cyklostezek, 
- modernizace sportovního stadionu, 
- realizace dráhy pro vodní slalom pro mládež, 
- veřejné prostory (hřiště) pro míčové hry, 
- práce se zvířaty (děti). 
 

3.4 Životní prostředí a příroda 
- černé skládky, 
- řešení odpadních vod na obcích, 
- znečištění ovzduší a nadměrný hluk (průmysl, zemědělství, kamionová 

doprava), 
- oprava a údržba turistických cest, 
- zeleň – obnova, údržba, výsadba, 
- protipovodňová a protierozní opatření. 
 

3.5 Vzdělávání, školství a mládež 
- sportoviště v areálu 3. ZŠ a MŠ, 
- řešení prostoru před hlavním vchodem 3. ZŠ, 
- sportoviště pro předškoláky, 
- duplicita mimoškolní činnosti (školy/DDM), 
- renovace zahrad MŠ, 
- užší spolupráce rodičů se školskými zařízeními, 
- úzká spolupráce škol se sportovními a zájmovými oddíly, kroužky, 
- dětské hřiště v ul. Obchodní, 
- práce s mládeží z hlediska profesního růstu, 
- program prevence patologických jevů. 



3/4 

3.6 Kriminalita, veřejný pořádek a činnost Městské policie 
- nepřizpůsobiví občané (kriminalita, nepořádek, rušení veřejného pořádku, 

migrace v bytech), 
- drogově závislí (kriminalita, veřejný pořádek), 
- městská policie (pěší pochůzky, kola), zejména kontroly v Bezdušových 

sadech, 
- rušení nočního klidu (podniky s nočním provozem), 
- celoroční úklid města a místních částí – ve spolupráci s nezaměstnanými, 
- kontroly mladistvých v restauracích (včetně hraní automatů), 
- krádeže na zahrádkách, 
- černé skládky. 
 

3.7 Podmínky pro podnikání a rozvoj cestovního ruchu 
- nedostatek kvalifikovaných pracovních sil (řemeslníci), 
- veřejné zakázky – nedostatek hodnotících kritérií, 
- problém dopravní obslužnosti do místních částí, 
- chybějící služby, 
- slabá komunikace osadních výborů a občanských sdružení v rámci cestovního 

ruchu, 
- vybavenost cyklostezek, 
- špatná komunikace a spolupráce místních podnikatelů v rámci rozvoje CR, 
- publicita regionu a místních tradic a jejich obnovení, 
- vybudování přístaviště pro malé lodě, 
- stezka Štětí – Počeplice, 
- vybudování muzea papíru nebo muzea města. 
 

3.8 Fungování městského úřadu a služby pro občany 
- bezbariérový přístup na MěÚ, 
- aktivizace místních částí (Osadní výbory, Občanská sdružení), 
- nevhodné plakátovací plochy, 
- spádové činnosti k lidem (snadná dostupnost), 
- komunikace směrem k úřadu, koordinace komunikačních aktivit, 
- více financí do místních částí, 
- pozdní dodávání městského Zpravodaje do schránek.   

 
4) Určení nejzávažn ějších problém ů ve městě 
 
Po vytyčení 16 problémů (dvou z každé oblasti) měli občané možnost přidělit až dva 
své hlasy k tématu, který je, podle jejich názoru, aktuálně nejzávažnější. 
 

problém po čet hlas ů pořadí 
Nepřizpůsobiví občané – bezpečnost, 
kriminalita, drogy, migrace 

40 1. 

Vytvoření fondu pro sportovní aktivity 21 2. 
Finanční a prostorová podpora 
v místních částech 

18 3. 

Sociální práce - nepřizpůsobiví občané  15 4. 
Sportoviště v areálu ZŠ Ostrovní 13 5. 
Cyklotrasy 7 6. 
Řešení odpadních vod v místních 7 6. 



4/4 

částech 
Bezbariérovost (MěÚ, chodníky apod.) 7 6. 
Úzká spolupráce škol se sportovními 
oddíly 

7 6. 

Znečištění ovzduší a hlučnost 6 7. 
Celoroční úklid města a místních částí 6 7. 
Komunikace směrem k úřadu, 
koordinace komunikačních aktivit 

4 8. 

Aktivizace místních částí nové OV a 
OS) 

1 9. 

Zimní údržba 1 9. 
Chybějící služby v rámci cestovního 
ruchu 

1 9. 

Špatná spolupráce a komunikace 
s místními podnikateli 

0 10. 

 
 
5) Závěr 
 
V závěru akce proběhlo losování, během kterého mohli přítomní získat zajímavé 
ceny. Dle prezenčních listin bylo zaznamenáno 93 účastníků. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zapsala dne 17. 10. 2011: Bc. Kateřina Junková 
 


